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                                                                                                                                                                               23. marts 2009 

 

                                      Til Økonomi og Erhvervsminister Lene Espersen 

                                      Og Folketingets Boligudvalg. 

 

Kommentar fra foreningen Rejsearbejdere.dk vedrørende fremsættelse af Lovforslag L. 166. 

Forslag til lov om statstilskud til renoverings- og bygningsarbejder og energibesparende materialer i 

helårsboliger. 18 marts 2009. 

 

Vi ser med stor tilfredshed at Økonomi og Erhvervsminister Lene Espersen hurtigt har fremlagt lovforslaget 

som.  Delvis er, i henhold til det, fremlagte materiale ved foretræde, for Folketingets Boligudvalg 26. februar 

2009. Bilag 68. 2009 

 

Samtidig finder vi at §. 8 i lovforslaget, der giver ministeren bemyndigelse, til at fastsætte nærmere regler om 

lovens gennemførelse, herunder om afgrænsningen af de arbejder og materialer, hvortil der kan ydes tilskud, 

til ikke har en, mere, tydeligere præcisering til hvilke dele der kan gives tilskud til. 

Vi mener at der også skal gives tilskud til udvendig/indvendig montering af klimaskærme med b. la.  Nyt 

murværk med - isolering af murværk, kælder, tage, gulve. Idet der er en stor energibesparelse at hente her. 

  

Ligeledes skal der selvfølgelig, også gives tilskud til pudsearbejde, malerarbejde, man kan ikke isolere uden 

at, i mange til fælder, ej heller foretage reparation eller fornyelse af køkken eller bad, gulvarbejder og 

reparation eller fornyelse af elinstallationer samt montere, vinduer, terrassedøre med glas, 

uden at, foretage de nødvendige efter reparationer. 

Vi beder derfor om en klar præcisering af hvilke dele, på forkant hvad, bekendtgørelsen kommer til at 

indeholde.  

Vi mener at der skal gives løntilskud tilskud og materiale tilskud ved isolering i alle til fælder.  

 

Endvidere havde vi gerne set et meget højere tilskud i henhold hvor man i Tyskland yder et tilskud på 10 

procent med max på 37.250 kr. og ved yderligere renovering ydes 30 procent der et tilskud på max 65.100 kr. 

samt honorering af udgifter til detailtegninger, målinger, beregninger på 50 procent af udgifterne dog max 

7.450 kr. og kan ske en forøgelse af bygningens volumen, på 20 procent, samt lån over en 10 års. periode til 

1,41 %. Her er der 4 forskellige pakkeordninger man giver tilskud og lån til. 

Dette med mere skal give Tyskland en energibesparelse i år 2020 på 50 mia. euro. 

 

Yderligere finder vi, der skal gives tilskud til de 6000 huse i henhold til den rapport fra, SBI 2007:08 for 

Socialministeriet Byfornyelse i landdistrikter. Så private og kommuner kan overtage disse, og renovere dem 

eller rive dem ned med tilskud i henhold til fremsendte forslag i Bilag 68. 

De fremstår ikke ligefrem som skønhedsobjekter i det danske landskab for danske eller udenlandske turister 

men, nærmere som en skamplet over manglende initiativ til at gøre noget ved problemet.. 
I øvrigt finder vi tilskudsordningen skal forlænges og forøges set i lyset af den øget ledighed i byggesektoren. 
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